) USINEONLINE’ Notice
N° 7037

INSTALLATION

NOTICE DE MONTAGE PORTE COULISSANTE LATERALE
REFOULEMENT A 90° USINE-ONLINE

&

\
o

02/23

Déplacement Latéral Cadre
sans Portillon
Motorisée/ManueIIe - Refoulement 90°

{ IMPORTANT ! §
E MODIFICATIONS -

et

B} AMELIORATIONS

&

/

(Document réservé aux installateurs)




[g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037
Sommaire

INSTrUCHIONS A/INSTAIIATION c...eeiieieecee et et e e st e e s bt e e sbe e e s bt e e sabeeesabeessabeesnaseeenns 3
F VLo - T o o Y < ISP 4
Y =Y I =T ol ST Y=Y [ SRR 4
Contenu des kits selon configuration/options de [a POIte .......ecuuieiueeriieiie ettt e sae e be e s aaeebeesaneens 5
JAY ool T 1 = g T =Y o = o [ RPN 5
ACCESSOINES €N MOTOTISATION .ceiiiiiiiiiiieiiie ettt e e e e ettt e e e e s e sttt e e eeeeseaaaabe e eeeeeeesaansbaeeeeeesesaassbaeeaeeesssannnenes 6
Accessoires en option porte motorisée ou en standard porte ManUEllE .........eeeeieeiiiiiiieii e 6
Accessoires en option porte MOtoriSEe et MANUEIIE .......eevi i e e e e e e e e et re e e e e e e e e e anerees 6
VErTICAtiON S SUMACES ...eiiiuiiiiiiiee ettt e st e e sab e s bt e e s bbe e sabaeesabaeesabaeesaseeesabeeenaseeesanes 7
(07T 1 I ] o] o o <R SURRR 7
MONTAZE B AECOUPE TS JOINTS .. .uviiiiiiiiie e ettt e et e ettt e e e et e e e e ettt e e e e ebaeeeeeabeeeesanbaeeeeaabaeeeeassaeeeeansaeeeaansaeeeennseeeesansenas 7

Y T g N =Y e{ol o [T o F= Y o LSRR 8

[ =Yo =10 oL Y- Y [ PRSP 9
ASSEMDIAZE AU CAUIE QU SOI .eeiiiieieeee et e e e e e et e e e e e e e e es b b aaeeeaeeaeeasabssaasaaeeaasassbssaasaaseeeaannsrasaaeaeenaans 10
[aI 1| Y [o g e [N I ot- o [ O PRTROPPPPN 10
Cadre de refoulement (Refoulement @ gauChe représenté).........occieeciieeiieeciiee et 12
Rail c6té baie (Refoulement @ GaUChe rEPIréSENLE)......ccocuiiiiieiiiiee e e 14
Assemblage du "rail de guidage Naut" SUI 18 SOl ....cci i eeaae e e e rae e e e neeas 14
Assemblage et MoNtage du SUPPOIt B CINTIE ...uuiii ittt e e e et e e e e bt e e e e e bae e e e nbaeeeeenreeeeeenneeas 15
ASSEMDIAZE U CINTIE ..veiiiiiiie ettt e e e e e et e e e e e aba e e e e e baeeeeeasaeeeeaabaeeeeaasseeeaasseeeeeanseeaeeanseeeesansseeesansrnns 15

Y oY) =Tl [N o 11 e [ (U [ o £ =TSSP 16
AsSEMDIAZE AU CINTIE (PAITIE 2) weeiiiiieee et e et e e e e et e e e et e e e e esaareeeeassseeeeansseeesaasseseeanssesesansseeeeassaeeeannsenas 17

D T [T AR U] o] oo o v OO PURUPURPPRRE 17
Butée tablier (Refoulement @ GaUChe rePréSENtE) .......ooueiii i 18
o1 e Fnle] e [l =T o U =T PRRROPPPPN 18
MONTAZE T 12 UL ... ettt e e et e e e e tt e e e e eabteeeeeabtaeeesastaeeessteeeesstaeeesnntaeeeeansaneesanseeaesanes 18
Tablier (Refoulement @ SaUCHE rEPIESENTE) ......coccccuiiie ittt e e e e et e e e e e tre e e e e e aaeeeeeabaeeeeennnees 19
VAUl N T o 1= 5 0] o] LSRR PUTRN 19
Préparation du panneau c6té opposé au refOUIEMENT .......ccuiiii i e e e aree e e s raeeeeenes 20
Préparation des panneauX iNtEIrMETIGINES ......iiiiiiiie ittt e e e et e e e et te e e e ebteeeesbteeeeebteeeesnstaeeesnsreeeesnnes 21
Assemblage des panneaux coté opposé au refoulement & iINtErMEdIiaire.......ocuvveeeeeeeeiiiiiieeie e 22
Installation des panneaux cOté opposé au refoulement & iINterMEdiaire ........cvvveveiiieeiiiiiiiiee e 23
Préparation du panneau COtE refOUIBMENT.........c.uuiii ittt e et e e e e et e e e e e ba e e e e etaeeeeesraeeeeseeeaeaanes 24
Installation des panneaux intermédiaires par 2 ou avec panneau coté refoulement ...........ccoceevveeieciiee e, 26
Controler 1a POSITION AU TADIIEE ........eiiieee et et e e e et e e e e et e e e e e ebaeeeeeataeeeeataeeeeasaeeeeensreeaens 27
(0o] Y Aol [T ol [l o T [ =Y | L=Y [ o =T USSR 27
Assemblage du "rail de guidage haut" SUI 18 SOl .....ccuiii i e e et e e e e bae e e e areeas 28
MONTAZE AU FAIl B GUIAEE ... eei it e ettt e e e et e e e e e bt e e e e eebeaeeeeateeeeasaeeeeaasaeeeeasaaeeesssaneeansraeasanes 29
Les différents équipements COtE refoUlEMENT...........oii i et 30
3 cas possibles (Refoulement @ aUChE FEPIESENTE) ........uvii i e et e e et e e e re e e e eare e e e e aareeaean 30
Bras multiposition pour €coingon : 175 S ECR S 585 MM .eveiiiiiiiieiiiiiieeeeeeeeectrrreeeeeeeeeeentrreeeeeeesessennnsseeeeesesssssnsrenenes 31
Y T T gL =Y <{=l e [V o - Y P RRROPPPPNE 31
Rallonge pour écoingon : 585 < ECR < 1000 MM i...uttiiiiiiiiiiiiiiiiirieeeeeeeeeiieinrreeeeeeesessenrssseseeessessssssssesesssessesssssssseees 32
Préparation de 1@ FAllONEE ....uuii it e e e et e e e e bt e e e e e attaeeeeaateeeeebteeeeabteeeeabaeeeeeataeeeeanraeeeaanes 32

Y oY q) =T o LI - I = | Fo Y o =SSP 32
Pas d’équipement pour écoingon : ECR > 1000 MM ....uiiiiiiiiiieeeiiiie e e et e e eeitee e e e srae e e s eareeeesenseeeeennseeeeennreseesnnsens 33
Finitions pour tous 1€5 types A’ ECOINGCONS ....cc.uuiiiieiiiie ettt et e e e e st e e e e et e e e e seaateeesessaeeeeenntaeeesennens 33
Montage de 12 DULEE dE fiN 0 COUMSE...uuiiiiiiiii i e e e e et e e e e bt e e e e ebteeeesasteeeeenataeessantaeeesnnteeeesnnes 33
0l Yot Sl e [T o - [ TSRO UROPPPPN 34
(VoY ol oY= [V (U e o PPPR 34
Systéme de placage du tablier (panneau cOté refOUIEMENT) ....c..ccciiieciiiecee e e e e e 35
(' a0 o 13PN 36
SErrure : MONTAZE 08 | FOSACE ...uiiiieiiieieiiiee ettt ettt e et e e ettt e e e st e e e e s aabeeeeaasbeeeeansbeeeeansbeeeeansbaaesanssaeeeanssaeeeannsenas 36
MONTAZE dE 12 POIGNEE EBNCASTIBE ...eiiiiuiiiie ettt ettt et e ettt e e et e e e e e bt e e e e e sataee e e ataeeeestaeeessteeeessteeeeenstaeeesnsseeeeannes 37

Y To gl Yo (ol e [U Y=l o o TV o T [P RRROPPPRNY 37
Montage du verrou haut (HP = 2200 MM MAXI)...cuuttiiiiiiiieiiie et e cieeeeieeesteeeteeestaeesbeeesteeesseessaeeasseesseeessseesnsesessseesanes 38
Montage pour €COINGON FEfOUIEMENT ... ..iiiiiiiiiie et e e s e e e s sabee e e s sabaeeesnaneees 39
1000 mm < ECR < MOtOorisation €N Dai€ .....cciii ittt e e et e e e e e e e e rra e e e e e e e e s eeanereneeas 39
Préparation du SUPPOIt MUI-MOTEUIS ...eeii i e e s e e e e e e ettt e e e e e e e s naessaeseeeeeeesnsraaneeaeeeanas 39
Montage du SUPPOIt MUIT-MOTEUIS.......uiii ittt e e e et e e e bt e e e e ebbeeeeebbeeeeabaaeeeenasaeeesastaeeesnsteeeesnnes 39

02/23 2



Qﬁ USINEONLINE®

CROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Instructions d’installation

/\ ATTENTION !

Pour que le montage, l'utilisation et I’entretien de ce produit soient réalisés en toute sécurité,
il est nécessaire de suivre les instructions données ici.
Pour la sécurité de tous, respectez les mesures de précaution ci-dessous.

X Avant de procéder au montage, lisez attentivement cette notice.
Cette fermeture doit étre installée par un installateur professionnel.

X Toutes les piéces livrées sont calculées spécifiguement pour ce produit.
Ajouter et/ou utiliser d'autres éléments peut étre préjudiciable a la sécurité et a la garantie du produit.

X Toute modification ou amélioration de cette fermeture doit étre conforme a la norme EN 13241 + A2.
Dans ce cas, un dossier " Modification/Transformation " doit étre établi par I'installateur suivant la norme
EN 12635 annexe C.

X Travailler en respectant les consignes de sécurité.
Utiliser les outils nécessaires a la mise en ceuvre des produits.
Veiller a travailler sur un sol stable.

Veiller a avoir un espace de montage suffisamment lumineux, dégagé, propre et balisé.

X Veiller a ce qu’aucune autre personne que les installateurs ne soit présente sur le chantier.
En effet, les personnes non autorisées comme les enfants, pouvant étre présents sur le chantier,
risquent de se blesser durant le montage.

X Tous les composants de cette fermeture doivent étre installés conformément aux instructions d’installations
stipulées dans cette notice.

X Toutes les exigences des normes EN 13241 + A2 doivent étre satisfaites et vérifiées, si nécessaire.

Couple maxi de serrage :
Vis d’assemblage = 10 Nm
Vis de montage tablier =12 Nm

Charge de service mini par patte équerre = 40 daN

02/23 3



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

:

Avant la pose

= (d)[ |

&)

Niveau a bulle Serre-joints Niveau laser Fil a plomb Metre (8 m) Cutter Visseuse
Embout Torx Embout carré Embout plat Embout Clé plate
cruciforme (fourni) hexagonal

—
TR
D

2

il

Tournevis Tournevis Crayon Maillet Marteau Perforateur Forets acier
cruciforme plat long. maxi 30 mm
f o
it s IR
f %
7 \
{ J [ J ] A ) 44
Pince étau Regle Tréteaux Pince Joint silicone Echelle Lubrifiant
de macgon a riveter (conseillé)
Chevilles et vis adaptées
10@ Cales en plastique (fournies)

Clé a pipe

02/23 4



L‘%!ﬁ USINEONLINE'

GROUPE

Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Contenu des kits selon configuration/options de la porte

KIS-033 ou KIS-039
(charnieres centrales)

M%?

O &

KIS-600 (courbe)

KIS-605 ou KIS-606
(supports de rail coté refoulement)

KIS-607 ou KIS-608
(supports de rail coté baie)

o o

. a.&n < Q
81—

KIS-620 (kit de dépannage)

s 41l
RN

KIS-621 ou KIS-622 (rallonge)*

KIS-627 ou KIS-628*
(systeme de placage)

=

T

1

v Y
Kl 1149 2
e 0C =

KIS-663 ou KIS-664
(patins de guidage intermédiaires)

‘_imﬁi
=3 =8

KIS-665 (patin d’extrémité/verrou)

JNT-064 (joints brosse)
[ S e Ssooe e (Y

ASC-588 (tube renfort de courbe)

a——

JNT-066 (joint caoutchouc)

*En fonction des écoingons

02/23



!_g!ﬁ USINEONLINE'

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

KIS-640 (kit motorisation Sommer) KIS-643 (kit motorisation Somfy)

Avec moteur au plafond ou au linteau Avec moteur au plafond ou au linteau
KIS-641 (vis pour bras Sommer)* AMO-068 (bras pour moteur TD)*

KIS-635 (poignée encastrée) KIS-670 (verrou bas)

CYL-016 (cylindre nicklé) PGN-023 (paire de rosace)

*En fonction des écoingons
02/23 6




!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037
7  eoge °
Verification des surfaces
P
e ) Retombée de linteau v
i 4 i
| ]
Vérifier les planéités £ | uQJJ 90 ? . 1
des zones écoingons GEJ ! _ __ mini !
et retombée de linteau 15 1 Vérifier la planéité !
= de la surface de pose 1
L1 1
3 i
c 1 S
o IMPORTANT ] I S
(= 1 £
9 Pour garantir le bon i 9
_ | fonctionnement de la porte, St
SN la magonnerie doit étre de niveau. a7
| ]
| ]
i | | A

& —»| |+—90 mini 90 mini —»| |e— \

IMPORTANT : Refoulement a gauche décrit
Cadre support

e Au linteau : Joint caoutchouc 35 mm

N

Coté mur [+
[.IjJ AAU sens de montage

15

Découper le joint Découper le joint
45°

ﬂ

02/23 7




!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE

Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Coté refoulement :

-
7 A Y
\

~ /

<
'~

I -Si joint dépassant, le découper L_=C /™

Joint caoutchouc 35 mm (coupe droite)

Si 175 < ECR* <450 mm

_F

ou

&)

é Couper le joint sur chantier
et respecter le sens de montage

Joint brosse 4x32,5 mm
Si ECR* 2 450 mm

L

I

*ECR = Ecoingon C6té Refoulement

e Coté opposé refoulement :

\
1

Joint brosse 4x32,5 mm

=3

Si joint caoutchouc

1- Assembler les patins intermédiaires

Vis H M6x£

S Ecrou H M6

i Patin "Linéaire"

2- Assembler le(s) patin(s) Portillon/Verrou

Ecrou H M6

Patin "Portillon/Verrou"

Vis H M6x16

3- Glisser les patins sur le seuil, sans serrer les écrous

e La position des patins sera réalisée

apreés le montage du tablier

02/23



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

LOGIQUE DE MONTAGE DES PATINS

| SANS VERROU |

<@ Refoulement a gauche Refoulement a droite mmlpy-

@8 oy % o ————

| AVECVERROU |

Prévoir le montage du patin "portillon/verrou"
entre les patins linéaires.

<@mm Refoulement a gauche Refoulement a droite mmlly-

Y

Nota : Pour plus d'informations sur la combinaison des patins, voir chapitre : "Finitions = Réglage des patins".

Equerre
Equerre Profilé cadre \ d’assemblage

d’assemblage “Linteau”

*—-—-—-
Joint caoutchouc 35 mm

Profilé cadre
"Vertical droit"

IMPORTANT :

Coté refoulement
\Joint caoutchouc 35 mm
ou
e Joint brosse 4x32,5 mm

Platine de liaison
"Droite"

-

& _1° 9
Profilé cadre b\
"Vertical gauche"

Platine de liaison
"Gauche"

LT
Profilé seuil

02/23 9



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Relever le cadre dans la baie :

Repérer

Seuil =¥ = €£—Profil vertical

) Conseil :
), Rajouter un joint silicone pour assurer I'étanchéite
(silicone non fourni).

Zone a remplir

02/23 10



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Positionner le cadre de niveau, d’aplomb et d’équerre :

D’aplomb

et bien plan
IMPORTANT
Pour garantir un bon fonctionnement de la porte,
le cadre avec le seuil doivent étre de niveau,
d’aplomb et d’équerre.
S~—_—
']‘ Vue de face T Vue de profil

nl

Caler le seuil si besoin Caler le cadre si nécessaire

e Fixer le cadre, le seuil et les platines de liaison :
Utilisez des fixations (non fournies) adaptées au support E?):—V”j

Pointer
le sol

3 mm max.

Les chevilles a frapper ne doivent
pas dépasser une hauteur de 3 mm

02/23 11



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Cadre de refoulement (Refoulement & gauche représenté)

e Positionner de niveau le 1" profilé de refoulement et le fixer (visserie non fournie)
-

Profilé cadre "refoulement”

Coté mur

Etiquette
de repére

e Si profilé de refoulement en 2 parties, effectuer le montage ci-dessous :

> il

Insérer I'éclisse dans le 2°™e profilé L’assembler avec le 1°" profilé

Points de fixation

Positionner le 2°™ profilé de niveau et le fixer (visserie non fournie)

02/23 12



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Si Ecoincon Cété Refoulement (ECR) > 400 mm :
Positionner de niveau le 1¢" profilé écoincon et le fixer (visserie non fournie)

Profilé cadre "écoingon"

Coté mur

Etiquette
de repére

e Si profilé écoincon en 2 parties, effectuer le montage ci-dessous :

_ il

Insérer I'éclisse dans le 2°™ profilé L’assembler avec le 1° profilé

Positionner le 2°™ profilé de niveau et le fixer (visserie non fournie)

02/23 13



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Rail coté baie (Refoulement & gauche représenté)

e Rail en 1 partie :
Détail B Détail A

Coté opposé

s ~ }\
P @ (' Y aurefoulement
- ' )
i Naie

e Rail en 2 parties :
Détail B Détail C Détail A

Cobté opposé
au refoulement

— Rail partie 2 — e Rail partie 1 (la + grande longueur) -

Profilé

| A N
Etiquette Support de rail _ N
de repére (ouverture) =

e

Ouverture  Refoulement

Détail A Détail B Détail C

Support de rail
(ouverture) \

-~
Profilé /

N

02/23 14



U usiNeonLINE

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Platine o~ !

"gauche .
Platine
"droite"

Support (jonction de cintre)

Appuyer
les ergots
sur le profilé

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

\
'
1
1
'
]
'
1
'
1

Vérifier le clipsage du cintre
\ dans le support de rail

02/23 15



U USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Rail en 1 partie :

Cote a respecter
impérativement

Alighement

<4150 mm
e Rail en 2 parties :

gail partie !

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

02/23

16



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Support

Cintre (partie 1) —— C

Vérifier le clipsage du cintre
dans les supports de rail

i - D

%

Refoulement

\ Ouverture /

Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

02/23 17



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Butée tablier (Refoulement & gauche représenté)

Rondelle Z5

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

Pied a visser @19 —

Version avec serrure
Nota : Existe en version sans serrure

1- Plaquer le profilé contre le cadre

2- Mettre le profilé d’aplomb
3- Fixer le profilé a l'aide des vis

@ hmas

Vis : Autoperceuse
Carré SQ2 (fourni), TB Carré 4,2x16

02/23 18



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Avant de continuer, vous devez IMPERATIVEMENT contrdler :

1- Le cadre est parfaitement de niveau, d’aplomb et d’équerre.

2- Le cadre doit étre parfaitement plan :
Eviter toute “vrille” liée aux imperfections de 'ossature.

3- Respectez la position du rail c6té opposé au refoulement (cote de 150 mm).
4- Le seuil doit étre parfaitement plan.

Tablier (Refoulement d gauche représenté)

Refoulement

Panneau coté
refoulement

[™—— Panneau coété
opposé refoulement

Panneaux intermédiaires

02/23 19



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

i

. Réglage des chariots

P Utiliser I'équerre
de controle -

Version avec serrure
Nota : Existe en version sans serrure

Coté
extérieur

) Conseil :
\i Plier légérement le joint brosse
pour tenir dans le profil.

Long. joint = Long. aréte profil

kALong. joint fournie : 609 mm /

Couper le surplus

02/23 20



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Réglage des chariots

A Utiliser I'équerre
de contrble .

i
L

Noeud de charniére
dans la rainure du panneau

x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

v
o
“’ L{
Conseil : <_Cc“nté
\i Plier Iégérement le joint brosse extérieur
pour tenir dans le profil. Long. joint fournie :

499 mm - Panneau 500 mm
609 mm - Panneau 610 mm

02/23 21



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Contact
panneaux/charniéres

e Positionnement & alignement des panneaux : c

-

x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

— o °
@ @

02/23 22



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Refoulement

Positionner les
panneaux contre
le profil butée

Controler le niveau des 2 panneaux

Contréler la cote entre profil bas/seuil
sur toute la longueur du seuil

Tolérance : 10 mm +3/-2
A Si valeur inférieure 2 8 mm,

remonter le tablier d’autant.

02/23 23



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Systéme de placage
Si ECR 2 225 mm

Glisser la double clame
dans le profil vertical

Vs

@ -

\Vis : TRPCC M8x18
( )

x1

y Vis : Autoperceuse
arré SQ2 (fourni) TB Carré 4,2x16

N
/
/Trou taraudé a I'extérieur ,
Y
| — :
12 (a6
DLWy
ECR (mm) Position| A (mm)
175 <ECR <500 2 28
500<ECR <585 3 63
Si ECR> 585 1 16
monter le chariot

N\

\_ Double clame )

8.

Si HP > 2500 mm
> .
2 systémes de placage

Réglage des chariots
Utiliser I'équerre

de contrle - !

o - |
{ |

Nceud de charniére
dans la rainure du panneau

x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

02/23

24



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE

Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037
e Monter les butées caoutchouc : 175 < ECR < 585 mm

~

A la position
du rail moteur!

| =

non débouchant
I d
\ >y

\_Vis : A Tole Inox 4,2x38

' Conseil :

)

Cote
Plier Iégérement le joint brosse
pour tenir dans le profil.

extérieur

Long. joint = Long. aréte profil
ALong. joint fournie : 609 mm

Couper le surplus
02/23

25



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Positionner les panneaux dans la baie
suivant I’ordre de montage

-

x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

Refoulement

[
[
(K

a

=R

Reprendre les étapes ci-dessus
pour le panneau "c6té refoulement”

Refoulement

Réglage du chariot

Controler la cote entre profil bas/seuil
sur toute la longueur du seuil

Tolérance : 10 mm +3/-2
A Si valeur inférieure a 8 mm,

remonter le tablier d’autant.

02/23 26



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

IMPORTANT

Controle et réglage du tablier

\ 'II-I b

Cette opération doit étre réalisée
sur chaque panneau.

Bonne position du tablier

Controler le niveau sur tout le tablier

IMPORTANT

Si nécessaire,
A régler le parallélisme
du tablier par rapport a la butée

Refoulement

02/23 27



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Rail en 1 partie :

Refoulement

Détail A

Détail B

Rail en 1 partie

Profilé

Etiquette
de repére

Détail A

ou e Rail en 2 parties :

Détail A —4 |

Détail C —

Détail B —|

A\

Support de rail |:| d
(refoulement) =

-

Refoulement

Détail B

Profilé

Support de rail \
(refoulement)\

S
=1~ 5

/

Refoulement

%
-
-
-
-
o
-
-
-
-
-

o
B

-

g

-
-
-

o
-
-
-

5 A

o,
i

Rail partie 1

\

Rail partie 2

o3

Ouverture

Détail C

02/23

28



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

e Rail en 1 ou 2 parties :

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

Liaison de rail

02/23 29



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Les différents équipements coté refoulement
~ 3caspossibles (Refoulement & gauche représenté)

A

~ ~ ~ B = A,

e Bras multiposition : 175 mm < ECR* < 585 mm (détail du montage sur les pages suivantes).

* ECR = Ecoingon Cbté Refoulement
02/23 30




!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Bras multiposition pour écoingon : 175 < ECR £ 585 mm

e Glisser les 2 chariots dans le rail de guidage :
1 - &

Réglage de 'écrou

x1

Vis : H M8x20

x1

Ecrou : Hm M8

) A ne pas serrer

ZEE T E (1) L14 : \ (articulation libre)

e Monter le bras en fonction de I’écoincon (Valeur théorique : A ajuster sur chantier)

A 1 2 4 5 7 9 101112 13 15 16 17 19 20 B
Bras entier Bras recoupé
Extrémités du bras AetB Bet2 | Bet4 | Bet4 [Bet1|Bet5|Bet9|Bet11|Bet13| Bet16
*N° du trou 7 9 10 12 15 17 19 19 18 19 20 20 20 20 20 20
Ecoingon (mm) 175 | 200 | 225 | 250 | 300 | 350 | 400 415 425 450 500 515 535 550 560 585

* Dans le cas d’un écoingon tombant entre 2 numéros de trous, prendre le numéro du trou inférieur.

02/23 31



!g_!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Rallonge pour écoingon : 585 < ECR £ 1000 mm

IMPORTANT : Ecrou H bas a embase M8

- Au sens du nceud
de charniére

Rallonge de 500 mm

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25 30

(@

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

Positionner la charniére
contre le rivet

02/23 32



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Pas d’équipement pour écoingon : ECR > 1000 mm

7

Pas de bras multiposition B Pas de rallonge

Rappel de réglage du "support chariot"

Pas de bras multiposition, ni de rallonge

Finitions pour tous les types d’écoingcons

x1

Vis : TBHC M6x16)

02/23 33



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

175 < ECR £ 550 mm 550 < ECR 1000 mm ECR > 1000 mm
2 = =
(0] [0) (0]
IS
3 § §
2 2 2
(0]
A A A A A A A A
Détail C Détail B Détail A Détail B Détail A Détail D Détail B Détail A
——

Détail A Détail B Détail C Détail D
10 T Tl '

= Axe de I artlculat|on Axe de I’ artlculatlon
Axe de I’ artlculatlon -

Si option verrou :
Intervertir par un
patin "2 vis"

A

',Q/feuide a positionner :

A =X/2 ou A =1000 mm mini

Porte en position ouverte, H

centrer le guide et le fixer (vis non fournies)
02/23 34




QO USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

IMPORTANT

Si HP < 2500 mm, alors 1 systéme de placage

r

N

S| HP > 2500 mm, alors 2 systémes de placage

ou

Refoulement

Refoulement

0 225<ECR <600 mm :

1 - Assembler la chape support

~ Rondelle plate D8

Ecrou autofreiné
H M8

Vis H M8x70

Clips
‘_nfhfferent Vis : Autoperceuse
) TB Carré 4,2x16

ACIips différent en fonction de I’écoingon
Marquage

225 < ECR <425 mm 425 < ECR <600 rhm

En contact

A- Appuyer sur le bas du panneau
B- Tirer la chape support
C- Bloquer les écrous

Ecrous : M8
] (a embase crantée)

02/23 35



U USINEONLINE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

GROUPE

e ECR2600 mm :

Visser sur 'axe de trusquin
/

P
=2 &

Coté refoulement

ARespecter le sens
« .\ du biseau (pente)

Centrer sur la

Vis : Autoperceuse \
TB Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)
gache inclinée

Ecrous : M8
(a embase crantée)

1- Appuyer sur le bas du panneau
2- Tirer le clips angulaire
3- Bloquer les écrous

Options

Utiliser
un tournevis

/;2;;

non débouchant

Vis
M5x75

Vis : Autoperceuse .
\_ TF Carré 4,2x16 Carré SQ2 (fourni)

02/23 36



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

A Les vis sont coté intérieur

Ve

&) DARBEDRED x4

\Vis : A Tole Inox 4,2x38

Carré SQ2 (fourni)

Fermer le tablier - 1

J Marquer les
' percages @

@4,2 mm
non débouchant

Cale en appui
sur le profil

N
EE)M'

Rivets : Multi-serrage
d4x11

J

Refoulement

v
Emplacement du verrou

Pas de verrou entre les patins

Ouvrir le verrou

puis le tablier

Mettre en contact
le patin avec le verrou

02/23 37



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Verrou possible Verrou
avant la courbe possible
A A

r h'd N\

1 - Installer la cale Marquer
les percages
)

A\

Découper la cale

Refoulement

Fermer le tablier mmm)

Pas de verrou :
Si moteur au plafond ou au linteau.

2 - Assembler la gache et la clipser sur le rail Rivets :@hiu|1ti1-serrage
X

3 - Plaquer la gache contre le verrou
L
LN /,‘5"/

(.

Vis : Autoperceuse
TB Carré 4,2x16

Coté refoulement

Tester le verrouillage

02/23 38



!g!ﬁ USINEONLINE®

GROUPE Installation_Dépl. Latéral Cadre sans Portillon_Motorisée-Manuelle_Refoulement 90°_N°7037

Montage pour écoingon refoulement
1000 mm < ECR < Motorisation en baie

Si moteur SOMMER au linteau

~

> Vis CHC
M10x25

.-
---
-----

Ecrou
Hm M10

Chape j

Si moteur SOMFY au plafond

Vis CHC
M10x50

a".
v"l

Chape
Au plafond Au linteau
Moteurs Refoulement Refoulement
Gauche Droite Gauche Droite
Sommer TD B A F E
Sommer Pro* A B E F
Somfy D C -

Moteur SOMMER (au plafond ou au linteau) ou Moteur SOMFY (au plafond)

~N

x4

Vis : Autoperceuse
TB Torx 6,3x25

Refoulement

02/23 39



